
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2020 с. Михайловка № 347-па

Об открытии дежурных групп муниципальных 
дошкольных образовательных бюджетных учреждений 

Михайловского муниципального района 
в период с 6 апреля по 30 апреля 2020 года

На основании Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 

2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с рас

пространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее -  

Указ), постановления Правительства Приморского края от 03.04.2020 № 289- 

пп «Об утверждении перечня иных организаций (индивидуальных предпри

нимателей), на которые не распространяется действие Указа Президента Рос

сийской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распро

странением коронавирусной инфекции», с целью удовлетворения потребно

сти родителей (законных представителей) на получение услуги дошкольного 

образования в период нерабочих дней с 6 апреля по 30 апреля 2020 года ад

министрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить муниципальные дошкольные образовательные бюджет

ные учреждения Михайловского муниципального района, в которых будут 

вести работу дежурные группы для детей родителей, которые определены в 

пункте 4 Указа и постановления Правительства Приморского края:



- МДОБУ д/с № 16 «Светлячок» с. Михайловка,

- МДОБУ д/с № 39 «Золотой ключик» п. Новошахтинский,

- МДОБУ д/с № 30 «Журавлик» с. Ивановка.

2. Утвердить Положение о порядке организации и функционирования 

дежурной группы в муниципальном дошкольном образовательном бюджет

ном учреждении (Прилагается).

3. Управлению по вопросам образования администрации Михайловско

го муниципального района (Непала А.Ф.) ознакомить руководителей образо

вательных учреждений Михайловского района с данным постановлением.

4. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образова

тельных учреждений Михайловского муниципального района в период с 6 

апреля по 30 апреля 2020 года обеспечить функционирование дежурных 

групп с целью присмотра и ухода за воспитанниками.

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов

ского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить данное постанов

ление на официальном сайте администрации Михайловского муниципально

го района.

6. Контроль исполнения данного распоряжения возложить на замести

теля главы администрации Михайловского муниципального района Саломай

Е.А.

Глава Михайловского муниципал 
Глава администрации района В.В. Архипов


